



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (จากบ้านนางหมาย ปูย่า - ลำห้วยแป้น) เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอบ้านฝาง จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๑,๑๙๕.๓๔ บาท (สามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบสี่สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างวางระบายน้ำ (จากบ้านนางหมาย ปู่ย่า - ลำห้วยแป้น) เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปริมาณงานโดย ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ยาวรวม ๒๔ เมตร ณ หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๑,๑๙๕.๓๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                       |       |                   |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | ..... | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | ..... | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายกมล ตะนุ        | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | ..... | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

กลุ่มงานงาน ประเภทงานทาง

แบบ ปร.5

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ (จากบ้านนางหมอย ปู่ย่า - ลำห้วยเป็น ) หมู่ที่ 9

ปริมาณงานโดยก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาวเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 24 เมตร

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านเป็นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแม่จัน จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทุน	Factor F	ค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง	22,897.34	1.3624	31,195.34	
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
	เงินเบิกทางใช้ต่าง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6% ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
		รวมค่าจ้างก่อสร้าง		31,195.34	
		ราคาากลางคือ		31,195.34	

ตัวอักษร ( ตามหนังสือหนึ่งพันหนึ่งร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบสี่สตางค์ )

(ลงชื่อ) ... *สมิท กนก...* ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) *สมิท กนก...* กรรมการ(ลงชื่อ) *สมิท กนก...*

(นายสมิท กนก) (นายสมิท กนก) (นายสมิท กนก)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(นายสมิท กนก) (นายสมิท กนก) (นายสมิท กนก)

นายช่างโยธา

หัวหน้าสำนักงานศิลปกรรม

นายช่างโยธา

นายช่างโยธา

บริษัทศิลปกรรม

อนันต์

ราคาตกลงโครงการก่อสร้างระบบน้ำ (จากบ้านนางหมาย นุ้ยา - ตำบลอัมพวัน) หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน โดยก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 24 เมตร  
 สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 9 บ้านเป็นป่าบังชัย ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 กำหนดราคาตกลง เมื่อวันที่...24... เดือน...สิงหาคม..... พ.ศ. ....2566.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้าง ลบม./ละ		ค่าแรงงานและวัสดุ		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	1. งานวางระบบน้ำ							
1.1	งานดินขุด	ค.บ.ม.	6.00	-	168.00	1,008.00	1,008.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	ค.บ.ม.	0.60	280.37	168.22	112.00	67.20	
1.3	คอนกรีตโครงสร้าง	ค.บ.ม.	2.88	1,980.00	5,702.40	327.00	941.76	
1.4	งานไม้แบบ	ตร.ม.	8.00	471.00	3,768.00	139.00	1,112.00	
1.5	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.1415	-	-	4,400.00	622.60	
	- คก. 9 มม. SR 24	เส้น	29.00	125.00	3,625.00	-	3,625.00	
1.6	เหล็กฉาก L 50 X 50 X 4 มม.	ท่อน	8	487.00	3,896.00	-	3,896.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.00	42.99	257.94	-	257.94	
1.7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	205.61	411.22	-	411.22	
1.8	สีกันสนิม	ตร.ม.	1.70	55.00	93.50	35.00	59.50	
1.9	งานรื้อพื้นถนน คสลเดิม	ตร.ม.	12.00	-	-	97.00	1,164.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น</b>						<b>22,897.34</b>	

ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 (นายเกษม ชาญ)  
 P.S.M.S. S.V.V.Y

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน  
 (นายสุชาติ โสภ)

ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (นายธเนศ ธรรมรัตน์)

ปลัดเทศบาล  
 (นายธรรณิทธิ์ ปัญญาดี)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้าน...